
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 

Ufficio III 

 

 

 

 

Via Giudice Guglielmo, 46  – 09131 Cagliari - Centralino: tel. 070/2194400 Ufficio 3°:  tel. 070/2194404 - 2194410 

www.sardegna.istruzione.it -  e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it -   drsa@postacert.istruzione.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il d.lgs. n. 297 del 16.4.1994 e successive modifiche, recante “Approvazione del testo 

unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado”; 

Visto il d.P.R n. 487 del 09.05.1994, e successive modificazioni ed integrazioni, concernente il 

regolamento sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi 

e in particolare l’articolo 9, concernente le commissioni esaminatrici; 

Vista la legge del 13.07.2015, n. 107, recante ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il decreto legislativo del 13.04.2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola 

secondaria”; 

Visto il decreto legge 29.10.2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza 

in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei 

docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge del 20 dicembre 2019, n. 159, e in particolare 

l’articolo 1;  

Visto l’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto legge del 25 maggio 2021, n. 73, convertito con 

modificazioni dalla legge del 23 luglio 2021, n. 106, recante “Misure urgenti connesse 

all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione del 30 luglio 2021, n. 242, recante “Procedura 

straordinaria in attuazione dell’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, 

n. 73”; 

Visto in particolare l’art. 9 del sopracitato d.m. n. 242/2021 che, in riferimento alla costituzione 

delle commissioni di valutazione della prova disciplinare, rinvia ai due decreti ministeriali n. 

329/2019 e n. 201/2020; 

http://www.sardegna.istruzione.it/
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 

Ufficio III 

 

 

 

 

Via Giudice Guglielmo, 46  – 09131 Cagliari - Centralino: tel. 070/2194400 Ufficio 3°:  tel. 070/2194404 - 2194410 

www.sardegna.istruzione.it -  e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it -   drsa@postacert.istruzione.it 

 

Visti il decreto ministeriale n. 329 del 9.04.2019 e n. 201 del 20.04.2020, i quali hanno definito 

i requisiti dei componenti delle commissioni giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami per 

l'accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell'infanzia e primaria su posto comune e 

di sostegno; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione del 30 maggio 2022 n. 147, intitolato “Aggregazione 

interregionale delle procedure di cui al decreto ministeriale 30 luglio 2021, n. 242, recante 

“Procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 

maggio 2021, n. 73”; 

Visto, in particolare, l’art. 2 del suindicato decreto ministeriale n. 147/2022, che disciplina 

l’aggregazione interregionale delle procedure e la costituzione delle commissioni di valutazione 

della prova disciplinare; 

Visto il D.P.C.M. del 24 aprile 2020, che fissa l’ammontare dei compensi per i componenti delle 

commissioni; 

Visto il Regolamento 27 aprile 2016 n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati, ‘GDPR’;  

Visto il proprio avviso prot. n. 13458, con il quale è stata attivata la procedura di interpello per 

la presentazione delle candidature da parte di aspiranti componenti delle commissioni 

esaminatrici, pubblicato in data 16 giugno 2022; 

Viste le domande presentate dagli aspiranti presidenti, commissari e segretari delle commissioni 

esaminatrici; 

Visto il decreto di questo Ufficio, prot. 14003 del 22/06/22, di costituzione della commissione 

esaminatrice del concorso straordinario di cui all’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 

25 maggio 2021 n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021 n. 106, per il 

personale docente per i posti di sostegno della scuola secondaria di II grado (ADSS); 

Ravvisata la necessità di procedere all’integrazione della commissione di valutazione  mediante 

la nomina di un segretario supplente, per la sostituzione  temporanea del titolare 

momentaneamente assente;  

http://www.sardegna.istruzione.it/
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 

Ufficio III 

 

 

 

 

Via Giudice Guglielmo, 46  – 09131 Cagliari - Centralino: tel. 070/2194400 Ufficio 3°:  tel. 070/2194404 - 2194410 

www.sardegna.istruzione.it -  e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it -   drsa@postacert.istruzione.it 

 

Acquisita la disponibilità, della sig.ra Serra Lidia, assistente amministrativo in servizio  presso l’Istituto 

Professionale “Pertini” di Cagliari; 

Accertato il possesso dei requisiti previsti dalla normativa suindicata che ha regolato la materia 

e preso atto delle dichiarazioni rese circa il possesso dei requisiti generali e dell’assenza di cause 

di incompatibilità e inopportunità previsti dalla medesima; 

DISPONE 

che, per i motivi esposti in premessa, la commissione esaminatrice del concorso straordinario di 

cui all’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021 n. 73, convertito con 

modificazioni dalla legge 23 luglio 2021 n. 106, per il personale docente per i posti di sostegno 

della scuola secondaria di II grado (ADSS) è così costituita: 

 

Presidente      Dirigente Scolastico Sanna Sara 

Commissario titolare Docente  Satta Adriana 

Commissario titolare Docente  Mannino Elena Maria 

Segretario titolare Assistente amministrativo De Fabiis Valeria 

Segretario supplente Assistente amministrativo Serra Lidia 

 

I compensi riconosciuti sono disciplinati ai sensi della normativa vigente. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Francesco Feliziani   
    Il funzionario 

Alessandro Fanni 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

- Al sito internet dell’USR 

- Ai componenti la Commissione esaminatrice 

 

http://www.sardegna.istruzione.it/
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it

		2022-07-05T13:41:33+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2022-07-05T16:01:45+0200
	protocollo




